38 Ibidem, Col. Doc. Istorice, CMLXXl/53.
39 Dinu C. Giurescu, Anatefterul. Condica de porunci a vistieriei lui Constantin

Brâncoveanu, în „Studii şi Materiale de Istorie Medie", voi. V, 1962, nr. 166, p. 430.
40 C. D. Aricescu, Condica de venituri şi cheltuieli a vistieriei de la leatul 7202-

7212 (1694-1704), în „Revista Istorică a Arhivelor României", Bucureşti, 1873, p. 105,
194,283,379,534,598,649,688,735.

41 Ibidem, p. 235, 328, 342-343, 436-437.